
円 円 円 円

 事業活動収⼊ 事業活動⽀出

 1 補助⾦収⼊  1 國酒振興事業費⽀出

  （ｸｰﾙｼﾞｬﾊﾟﾝ対応）

 2 利⼦補給業務収⼊  2 伝統⽂化・地域活性化

事業費⽀出

 3 雑収⼊

 3 事務諸費⽀出

Ⅱ 財務活動等収⽀の部
 財務活動等収⼊  財務活動等⽀出

令和４年度単式蒸留焼酎事業特別会計収⽀計算書

253,051,816 265,385,000 148,038,539 155,251,000

Ⅰ 事業活動収⽀の部

収⼊の部 ⽀出の部

科  ⽬ 決算額 予算額 科  ⽬ 決算額 予算額

267,385,000

0 0

267,385,000

0

0

77,571,000

0

0

0 0 72,484,950

0

0

157,080 2,000,000

32,685,407 34,563,000

253,208,896 253,208,896合  計 合  計

合    計合    計

0 0

0

差  異

予備費

当期収⽀差額

前期繰越収⽀差額

次期繰越収⽀差額

科     ⽬ 決 算 額 予 算 額

0

0

0

0

0

0



（単位：円）

Ⅰ 経常増減の部
 経常収益
  1 補助⾦収⼊

2 利⼦補給業務収⼊

経常収益計

 経常費⽤
1 國酒振興事業費⽀出
（ｸｰﾙｼﾞｬﾊﾟﾝ対応）

2 伝統⽂化・地域活性化
事業費⽀出

3 設備近代化対策事業費⽀出

4 事務諸費

5 減価償却費

経常費⽤計

当期経常増減額

Ⅱ 経常外増減の部
経常外収益
1 雑収⼊

経常外収益計

経常外費⽤
1 固定資産処分損

経常外費⽤計

当期経常外増減額

当期正味財産増減額
正味財産期⾸残⾼
正味財産期末残⾼

0 24 △ 24

157,080 206,176 △ 49,096

△ 1,188,747 △ 1,188,772 25

△ 1,188,747
△ 1,188,772

7,123,188
8,311,960

5,934,441
7,123,188

157,080 206,200 △ 49,120

令和４年度単式蒸留焼酎事業特別会計正味財産増減計算書

157,080 206,200 △ 49,120

△ 1,345,827 △ 1,394,948 49,121

148,038,539 146,554,612 1,483,927

72,484,950 77,584,410 △ 5,099,460

254,397,643 256,097,348 △ 1,699,705

0 00

32,685,407 30,769,578 1,915,829

1,188,747 1,188,748 △ 1

0 24 △ 24

科    ⽬ 令和４年度 令和３年度 増減

253,051,816 254,702,400 △ 1,650,584

0 0 0

253,051,816 254,702,400 △ 1,650,584



（単位：円）

Ⅰ 資産の部

流動資産

固定資産

資産合計

Ⅱ 負債の部

流動負債

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

正味財産

負債及び正味財産合計

（注）預り⾦のうち12,333,184円は、清酒製造業近代化事業費等補助⾦の返納額である。

18,267,625 17,805,788 461,837

5,934,441 7,123,188 △ 1,188,747

18,267,625 17,805,788 461,837

12,333,184 10,682,600 1,650,584

5,934,441 7,123,188 △ 1,188,747

12,333,184

令和４年度単式蒸留焼酎事業特別会計貸借対照表

科  ⽬ 令和４年度 令和３年度 増  減

12,333,184 10,682,600 1,650,584

10,682,600 1,650,584


